
Usnesení_příloha č. 02 - Vyřazené žádosti v dotačním titulu 10_01_01_ Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho 

cíl

Domov seniorů 

Komárov z.ú.

Kurz - Demence z pohledu přímé péče a 

pečujících
Ústav Předmětem dotace je kurz pro pracovníky přímé 

péče. Název kurzu je Demence z pohledu přímé 

péče a pečujících. Kurz má za cíl odpovědět na 

otázky, které trápí pečující v domovech pro 

seniory.

11847701

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Jitrocel rehabilitační 

centrum s.r.o.

Pomůcky pro terapii dle Bobath konceptu

Společnost s ručením 

omezeným

Terapie dle Bobath konceptu je neurovývojovou 

terapií, kterou používáme pro léčbu pacientů s 

dětskou mozkovou obrnou a pacientů po 

mozkové příhodě.  Pomocí vybraných cvičení a 

pomůcek můžeme zlepšit zapojení pacienta do 

běžných denních činností.

29394139

anonymizováno

Krbečková Věra Rekondiční pobyt

Nepodnikající fyzická 

osoba

Rekondice

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Bartoňková Lenka Fitness pomůcky pro všechny věkové kategorie

Nepodnikající fyzická 

osoba

akce bude zaměřena na dovybavení fitness 

cvičení pro všechny věkové kategorie bez 

rozdílu pohlaví

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

8

155 000 35 000 storno na žádost žadatele
rekondiční pobyt

18

z dotace budou hrazeny cvičební fitness 

pomůcky jako jsou: Bosu, bedýnky na stepy, 

bradla, kmitací tyče, pytle se závažím - 

powerbagy, trampolíny malé a další pomůcky 

podle výše dotace a také podle aktuálních cen 

nářadí

35 00035 000

Dotace je požadována na pořízení vybavení pro podnikatelský 

subjekt za účelem podpory jeho činnosti (zakoupení vybavení pro 

poskytování zdravotních služeb nehrazených z veřejného 

zdravotního pojištění, které jsou předmětem výdělečné činnosti 

žadatele) - žádost není v souladu s  účelem vyhlášeného 

dotačního programu - bod 2. Pravidel
Nákup souboru terapeutických a motivačních 

pomůcek pro poskytování terapií na bázi Bobath 

konceptu.

40 000

Žadatel není oprávněným žadatelem v tomto dotačním programu 

dle bodu 3.1  Pravidel

Poř. 

číslo 

žádo

sti

Žadatel

35 000

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

5

Důvod nehodnocení žádosti

4

30 000 30 000
Žádost je požadována na účel, který není v souladu s bodem 2. 

Pravidel (vzdělávávní zdravotnických pracovníků)
Částka bude použita na realizaci vzdělávání v 

podobě kurzu "Demence z pohledu přímé péče 

a pečujících", pro pracovníky přímé obslužné 

péče, kteří pečují o seniory s Alzheimerovou 

chorobou, stařeckou demencí nebo jiným typem 

demence ve všech stádiích.

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 02 - Vyřazené žádosti



Usnesení_příloha č. 02 - Vyřazené žádosti v dotačním titulu 10_01_01_ Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel

Popis akce/projetku

Poř. 

číslo 

žádo

sti

Žadatel

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Důvod nehodnocení žádosti
RRR Centrum - 

Centrum léčby 

bolestivých stavů a 

pohybových poruch, 

spol. s r.o.

Pomůcky pro léčbu stresové inkontinence

Společnost s ručením 

omezeným

Projekt je zaměřen na nákup pomůcek pro 

aktivaci svalů pánevního dna k léčbě stresové 

inkontinence moči pomocí fyzioterapeutických 

postupů. Cílovou skupinou jsou ženy se 

stresovou inkontinencí (ženy po porodu, 

gynekologických operacích a další).

60322748

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

ROZKOŠ bez RIZIKA, 

z. s.

Testování na pohlavně přenosné infekce v 

Olomouckém kraji

Spolek Projektem navážeme na strategii prevence HIV 

a soustředíme se na včasnou diagnózu HIV u  

rizikové skupiny sexuálních pracovnic.  Budeme  

je edukovat  o bezpečnějším sexu, provedeme 

testování na pohlavně přenosné infekce (HIV, 

syfilis, hepatitida C).

44990901

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Nordic walking 

Olomouc, z.s.

Stezky Nordic walking na Svatém Kopečku a 

okolí
Spolek Nordic Walking Olomouc z.s. se zabývá 

severskou chůzí, její propagací a také správou 

60 km značených stezek na Sv. Kopečku.

Spolek pořádá průběhu roku pravidelné akce a 

také se několika akcí účastní.

03819493

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

30

185 000 35 000

Dotace je požadována na poskytování zdravotních (pracovně-

lékařských) služeb pro úzký okruh cizinců/zaměstnanců, nebo 

podnikajících osob (nepojištěné sexuální pracovnice), tudíž není v 

souladu s účelem vyhlášeného dotačního programu - bod 2. 

Pravidel 
Zdravotnický a preventivní materiál, služby 

laboratoří pro nepojištění klientky, PHM.

31

35 000 35 000
Žádost nebyla podána v souladu s bodem 8.2 Pravidel (11. 2. 

2022 do 12:00 hodin, přijetí podatelnou ve 13:00 hodin) 

Turistické značení a rozcestníky, informační 

tabule (výroba i nájem), lavičky, grafické práce - 

tvorba, průvodcovská činnost, webové stránky, 

účetnictví spolku, trička, samolepky a medaile 

spojené s Nordic Walking.

27

33 679 33 679

Dotace je požadována na pořízení vybavení pro podnikatelský 

subjekt za účelem podpory jeho činnosti (zakoupení přístrojů a 

pomůcek pro poskytování zdravotních služeb  nehrazených z 

veřejného zdravotního pojištění, které jsou předmětem výdělečné 

činnosti žadatele) - žádost není v souladu s  účelem vyhlášeného 

dotačního programu - bod 2. Pravidel  

Nákup pomůcek pro léčbu stresové 

inkontinence.

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 02 - Vyřazené žádosti



Usnesení_příloha č. 02 - Vyřazené žádosti v dotačním titulu 10_01_01_ Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel

Popis akce/projetku

Poř. 

číslo 

žádo

sti

Žadatel

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Důvod nehodnocení žádosti
Sun Drive 

Communications 

s.r.o.

Říjen narůžovo

Společnost s ručením 

omezeným

Osvětová kampaň zaměřená na šíření povědomí 

o důležitosti prevence onkologických 

onemocnění. Šíření osvěty bude probíhat 

prostřednictvím osvětových informačně 

edukativních panelů, které budou přístupné 

široké veřejnosti v Olomouci v měsíci říjnu.

26941007

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Centrum pohybu, z. 

s.

Cvičení bez hranic

Spolek Realizace pohybových aktivit - zdravotního 

cvičení a tanečních lekcí Line dance pro seniory 

a vozíčkáře. Jedná se o celoroční činnost, 

kterou Centrum pohybu z.s. již 11 rokem 

realizuje.

22851224

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

HANÁCKÝ DVŮR, z.s. Podpora hipoterapie v Hanáckém dvoře

Spolek Projekt zpřístupní hipoterapii, jako rehabilitační 

aktivitu realizovanou prostřednictvím koní a 

vedenou fyzioterapeutem či ergoterapeutem, 

zdravotně znevýhodněným skupinám obyvatel, 

dětem i dospělým.  Zvýší také jejich 

odpovědnost za vlastní zdraví.

26994178

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Barbořík Brošová 

Beata

Nordic Walking pro všechny

Fyzická osoba 

podnikající dle 

živnostenského 

zákona zapsaná v 

obchodním rejstříku

Cílem projektu je podpora Nordic Walking, 

kondiční chůze a kondičního cvičení s holemi 

jako zdravotně preventivní aktivity pro všechny 

skupiny obyvatel se zaměřením na seniory.

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

37

34 850 34 850
Dotace je požadována na mzdy, které jsou neuznatelným 

výdajem - viz bod 7.4 písm f) Pravidel 

mzdové náklady fyzioterapetky a 

ergoterapeutky

33

35 000 35 000
Žadatel není oprávněným žadatelem v tomto dotačním programu 

dle bodu 3.1 písm. b) Pravidel 

Putovní výstavu, která proběhne v Olomouci a 

bude přístupná veřejnosti, počítáme s veřejným 

prostorem např. Galerie Šantovka. Putovní 

výstava má charakter informačně edukativní se 
34

50 000 30 000

Žádost není opatřena PID, tudíž nebyla podána v souladu s 

bodem 8.3 Pravidel, resp. čl. 3 odst. 4 Zásad pro poskytování 

finanční podpory  z rozpočtu OK  

Poskytnutou dotaci bychom použili na úhradu 

nájemného za prostory, které využíváme a na 

lektorskou činnost v rámci aktivit pro seniory a 

vozíčkáře.

Nákup 20ti párů speciálních holí pro Nordic 

Walking a cca 50ti párů náhradních gumových 

patek na hole pro Nordic Walking (aktuální cena 

1500Kč/za pár holí)

11

35 000 35 000

Dotace je požadována na pořízení vybavení pro podnikatelský 

subjekt za účelem podpory jeho výdělečné činnosti  (nejedná se 

o podporu  nekomerční, neziskové a obecně prospěšné činnosti 

organizací zaměřených na pomoc specifickým skupinám obyvatel, 

ani není zřejmé, jak - kromě komerčních kurzů - budou 

realizovány edukační aktivity pro obyvatele OK) -žádost není v 

souladu s  účelem vyhlášeného dotačního programu - bod 2. 

Pravidel  

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 02 - Vyřazené žádosti


